
WSPOMAGANIE PRACY SZKÓŁ I PLACÓWEK 2023/2024  
Propozycje w zakresie wspomagania rad pedagogicznych z zakresu realizacji 

KIERUNKÓW POLITYKI OŚWIATOWEJ PAŃSTWA. 
Szkolenia realizujemy w formie stacjonarnej lub on-line 

  

  

 Formularz zgłoszeniowy dotyczący wspomagania szkół i placówek znajdziecie Państwo na 
stronie: www.ciechanow.mscdn.pl w zakładce: WSPOMAGANIE 

TEMATYKA WSPOMAGANIA RAD PEDAGOGICZNYCH 

1. Kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej  oraz 
sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy, w tym wsparcie powrotu do szkół języka 

łacińskiego jako drugiego języka obcego 
 

Edukacja klasyczna, czyli wychowanie do dobra, prawdy i piękna. NOWOŚĆ! 

Film jako integralna część lekcji i sposób na nudę. NOWOŚĆ! 

  

2. Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów 
stałych sprawności w czynieniu dobra, rzetelną diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, 

realizację adekwatnego programu wychowawczo-profilaktycznego  oraz zajęć wychowania do życia 
w rodzinie 

Zróżnicowany zespół klasowy czyli jak rozpoznawać i wspierać indywidualne predyspozycje uczniów. 

Potrzeby psychologiczne ucznia niepełnosprawnego w szkole ogólnodostępnej w ujęciu praktycznym. 

Potrzeby rozwojowe dzieci i młodzieży – wskazania dla nauczycieli i rodziców. 

Budowanie relacji w szkole w oparciu o dialog motywujący. 

Skuteczny wychowawca - wspieranie rozwoju osobistego i rozpoznawanie potencjału uczniów. 

Wzmacnianie u uczniów poczucia własnej wartości. 

Jak rozmawiać z dziećmi i młodzieżą o problemach i trudnościach? 

Prowokacyjne zachowania uczniów – skuteczne sposoby reagowania. 

  

3. Doskonalenie kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli w zakresie warunków 

i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego 

Ocenianie wspierające rozwój każdego ucznia zgodnie z przepisami prawa oświatowego. 

Obserwacja zajęć w kontekście oceny pracy i awansu zawodowego nauczycieli. 

Ocena pracy nauczyciela według nowych przepisów prawnych. 

Różnorodne sposoby oceniania wewnątrzszkolnego. 

http://www.ciechanow.mscdn.pl/
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4. Doskonalenie kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, 
w tym w zakresie nauczania języka polskiego jako języka obcego 

Edukacja włączająca uczniów przybyłych z Ukrainy - działania wychowawcze i edukacyjne. 

Nauczanie w wielokulturowej klasie – nowe cele, wyzwania, ograniczenia.  

Zajęcia z języka polskiego jako języka obcego.  

 

5. Rozwój kształcenia zawodowego i uczenia się w miejscu pracy w partnerstwie 

z przedstawicielami branż 

Metody i formy wspomagania kariery edukacyjno—zawodowej ucznia. NOWOŚĆ! 

Nowoczesne doradztwo zawodowe w szkole. NOWOŚĆ! 

Doskonalenie systemu kształcenia zawodowego we współpracy z pracodawcami – wdrażanie Zintegrowanej 
Strategii Umiejętności 2030.  

Rozwijanie kompetencji kluczowych zadaniem każdego nauczyciela i kluczem do sukcesu uczniów.  

  

  
6. Podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin udzielanego w systemie oświaty poprzez 

rozwijanie współpracy wewnątrz- i międzyszkolnej, a także z podmiotami działającymi w innych 
sektorach, w tym w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dzieci i wsparcia rodziny  

  

Dziecko wysoko wrażliwe w przedszkolu i szkole. 

Wielozmysłowe poznawanie świata przez dzieci. 

Z maluchem pomalutku – wspomaganie rozwoju małego dziecka.  

Gry i zabawy dydaktyczne rozwijające myślenie matematyczne uczniów w edukacji wczesnoszkolnej. 

Techniki obserwacyjne – rozpoznawanie indywidualnych potrzeb małego dziecka. 

Budowanie współpracy z rodzicami w edukacji włączającej. 

  

Ocenianie bez ocen, czyli informacja zwrotna. 

Konstruowanie wymagań edukacyjnych w planowaniu  zajęć  dydaktycznych  zgodnie z przepisami prawa 
oświatowego. NOWOŚĆ! 

http://www.ciechanow.mscdn.pl/
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7. Wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/działań w zakresie  zachęcania i wspierania 
uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej 

Aktywność ruchowa podstawą prawidłowego rozwoju dzieci i młodzieży.  

Zajęcia ruchowe a potrzeby rozwojowe i wychowawcze dzieci w wieku młodszym. NOWOŚĆ! 

Zabawy i gry ruchowe w edukacji małego dziecka.  

Ocenianie na lekcjach wychowania fizycznego motywujące do aktywności fizycznej. NOWOŚĆ! 

  

8. Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem 
bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie. Poprawne 
metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i materiałów dostępnych w sieci, w szczególności 

opartych na sztucznej inteligencji 

CYFROWY i nieBEZPIECZNY świat dzieci z perspektywy nauczyciela i rodzica. 

Nauczanie i uczenie się języków obcych ze wsparciem sztucznej inteligencji.  

Sztuczna inteligencja w szkole. NOWOŚĆ! 

Nauczyciel w cyfrowej szkole – wykorzystanie technologii informacyjno-komunikacyjnej w procesach edukacyjnych. 

E-zasoby i e-materiały na lekcji. 

  

9. Rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem sprzętu zakupionego w ramach 
programu „Laboratoria przyszłości” 

Jak pracować STEAM-owo z uczniem w XXI wieku łącząc naukę, przyrodę z matematyką, sztuką i technologią. 

Dlaczego LEGO - edukacja z LEGO Education. NOWOŚĆ! 

 

  

http://www.ciechanow.mscdn.pl/
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INNA TEMATYKA WSPOMAGANIA RAD PEDAGOGICZNYCH  

realizowana przez pracowników merytorycznych MSCDN lub edukatorów zewnętrznych 
  

Ochrona praw małoletnich w świetle nowych przepisów prawa. NOWOŚĆ! 

Jak zadbać o swój dobrostan? 

Stres i wypalenie w zawodzie nauczyciela.  

Odpowiedzialność etyczna i prawna nauczyciela. 

Zmiany w przepisach prawa oświatowego - awans zawodowy, ocena pracy nauczyciela.  

Grywalizacja- sposób skutecznego angażowania i motywowania uczniów do nauki.  

Gra warta świeczki – wykorzystanie gier dydaktycznych w pracy nauczyciela. 

Organizacja i budowanie systemu pomocy psychologiczno – pedagogicznej – praktyczne rozwiązania.  

Dobre praktyki w przygotowaniu dokumentacji WOPFu i IPET. 

Praca z uczniem z autyzmem i zespołem Aspergera.  

Innowacje pedagogiczne - od pomysłu do działania.  

Kształtowanie u uczniów kompetencji kluczowych. 

Metoda projektu w edukacji. 

Rozwijanie twórczego myślenia u uczniów. Kreatywność w pracy nauczyciela i ucznia.  

Rola motywacji w nauczaniu i uczeniu się uczniów. 

 

 

 
Proponowana oferta doskonalenia dla Rad Pedagogicznych będzie realizowana stacjonarnie  

lub w formie on-line, w zależności od zgłaszanych potrzeb.  

Szkoła/placówka zgłaszająca potrzebę wsparcia jest pod opieką pracownika merytorycznego 

MSCDN, który towarzyszy Państwu przez cały okres wspomagania. 

 

Realizujemy różnorodną tematykę doskonalenia, w tym wskazaną w bieżących informacjach  

o szkoleniach planowanych w roku szkolnym 2023/2024 

 

Zapraszamy na stronę: www.ciechanow.mscdn.pl 

 

 

http://www.ciechanow.mscdn.pl/
http://www.ciechanow.mscdn.pl/

